
Brzeg, dnia 5 września 2025 r. 
 

Zamawiający: 
Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej  
w Brzegu      
       

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy postępowania pn. „Dostawa łodzi ratowniczej z przyczepą dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Brzegu” PT.2370.2.2025. 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy istnieje możliwość zmiany specyfikacji łodzi tj. kadłub łodzi z otwieraną z przodu platformą 
dziobową z napędem elektrycznym o udźwigu minimum 1000 kg? Taka modyfikacja pozwoliłaby 
na sprawniejszy i bezpieczniejszy transport osób, co jest szczególnie istotne w sytuacjach 
ratunkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza łódź o konstrukcji z otwieraną z przodu platformą dziobową z napędem 
elektrycznym o udźwigu minimum 1000 kg. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy w ramach przetargu dopuszczają Państwo zastosowanie łodzi wykonanych z materiału 
aluminium? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie łodzi z aluminium. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy dopuszczają Państwo wykonanie ramy rufowej z aluminium? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie ramy rufowej z aluminium. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy dopuszczają Państwo wykonanie relingów z aluminium? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie relingów z aluminium. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy dopuszczają Państwo zmiany w specyfikacji na pokład samospływowy dzięki któremu będą 
mieli Państwo ciągle suchy pokład? 
Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza łódź o konstrukcji posiadającej pokład samospływowy. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy dopuszczają wykonanie bakist bocznych demontowanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie bakist bocznych demontowanych. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy dopuszczają Państwo wykonanie 2 bakist dziobowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie 2 bakist dziobowych. 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy 
ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 
1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 
Pkt. 2.3 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
-Kadłub musi być przystosowany do napędu silnikiem zaburtowym o napędzie śrubowym. 
-Materiał wykonania kadłuba – polietylen lub aluminium (odporny na działanie czynników 
atmosferycznych, nie chłonący wody, wytrzymały na niskie temperatury). 
-Łódź może posiadać otwieraną platformę dziobową. 
-Pokład musi być płaski, sztywny i antypoślizgowy. 
-Łódź wyposażona w centralną konsolę sterowniczą umiejscowioną w dziobowej lub w innej 
części łodzi (pulpit sternika, w skład, którego wchodzi: siedzisko sternika wykonane z materiału 
wodoodpornego, kierownica, przekładnia kierownicza oraz sterociąg,1 x gniazdo zapalniczki i 
USB z zaślepką. 
-Mocowanie zestawu PSP R 1. 
 
Pkt. 4.3 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
Bakista dziobowa min 3 szt. lub 2 szt. w przypadku łodzi z otwieraną platformą dziobową. 
 
Pkt. 4.8 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
Lina: cumownicza i holownicza niezatapialna o średnicy min. 12 mm. – długość min. 10 metrów, 
lina kotwiczna o średnicy min. 12mm. - długość 30 m. 
 
Pkt. 4.15 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
Rama wykonana ze stali nierdzewnej lub aluminium z koszem na koło ratunkowe i bojkę z 
zainstalowanym oświetleniem nawigacyjnym, wyposażona w belkę sygnalizacyjną niebieską 
(60cm) umieszczoną na ramie oraz generator dźwiękowy i głośnik umieszczony w sterówce. 
 
Pkt. 4.18 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
Relingi ze stali nierdzewnej lub aluminium. 
 
Pkt. 4.20 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
Korek odpływowy do odwodnienia łodzi – 1 szt. lub inne rozwiązanie gwarantujące 
odprowadzanie wody. 
 



Pkt. 4.21 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
Pompa zęzowa o działaniu automatycznym – 1szt. lub inne rozwiązanie gwarantujące 
odprowadzanie wody. 
 
Pkt. 4.23 załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje brzmienie: 
Knagi dziobowe nierdzewne składane – min 2 szt. lub inne rozwiązanie zapewniające 
cumowanie łodzi. 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert: 12.09.2025 r. o godz. 1000 

Termin otwarcia ofert: 12.09.2025 godz. 1100. 
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